Tablo 3

Kazaların Vakıf Gelirleri

Kaynak: 166 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri (937/1530), s.42-48

Kaza Gelir (Akça) %

Tire 435.738 23.35

İzmir 372.258 19.95

Ayasuluğ 176.652 9.46

Birgi 428.809 22.98

Güzelhisar 36.084 1.93

Alaşehir 115.283 6.17

Kestel 150.851 8.08

Yenişehir 98.358 5.27

Sart 8.820 0.47

Bozdoğan 13.984 0.74

Arpaz 28.650 1.53

Azize Melike Hatun Vakfı kayıtlarda zaviye olarak geçmekte olup bu zaviyeye

ait kayıtlar Ali Baba Zaviyesi ile birlikte tutulmuştur250. Umut Soysal tarafından yapılan

çalışmaya göre Azize Melike Hatun Zaviyesi hakkında tutulan kayıtlarda burada görevli

kişilere ait bilgiler bulunmaktadır. Örneğin; H. 1172 (M.1758/ 1759) tarihli bir belgede

talebe, cabi ve darülkurrada halife olan Abdürrahim Efendi günlük 14 akçe gelir elde

etmektedir. Abdürrahim Efendi’ nin vefatı üzerine oğlu Hasan 14 akçelik gelir getiren

bu görevlerin kendisine geçirilmesini istemektedir251. Bir diğer görev değişimi ise H.

1176 (M. 1762/ 1763) gerçekleşmiştir. Cabi ve nazır olarak günde 12 akçelik gelir elde

247 Şaşmaz, “Bozdağ Tarihi Hamamı”, https://erolsasmaz.com/?oku=1370 (11 Ağustos 2021)
248 Erdoğru, s.254
249Erdoğru, s.238-241
250 Umut Soysal, “Birgi Zaviyelerine Dair Tevcihat Kayıtları”, Yörük Obasından Ödemiş Ovasına Uluslararası

Aydın Sancağı XVIII. yüzyıldan itibaren muhassıllık sistemi

içerisinde yönetildiği için bu vakıf eserlerinde sıkça karşımıza paşa kızları ve eşleri

çıkmaktadır. Ayrıca bu dönemde öne çıkan Tuzcuzade, Cihanzade, Çavuşzade, gibi

nüfuz sahibi aileler bulunmaktadır.

• Atike Hanım Sebili (H.1187-M. 1774)

Aydın Muhassıllığı yapmış Abdullah Paşa’ nın kızıdır. Atike Hanım’ ın babası

Abdullah Paşa II. Mustafa’ nın kızı Emine Sultan ile evlenerek ayrıca saray ile bir

akrabalık bağı da kurmuştur. İki kez evlilik yapmış olan Atike Hanım’ ın son eşi Aydın’

ın Cihanoğulları’ na mensup Cihanzade Abdülaziz Efendi’ dir255.

• Hasna Kadın Vakfı (H.1191-M.1777/1778)

Vakfiyesinde Mazlum Bey’ in eşi olarak kaydedilmiş olup Cihanoğulları ile

akrabalık bağı bulunmaktadır. Hasna Kadın’ ın öz oğlu Ömer Bey vakfın mütevellisidir.

Kiremid Alanı adında bir yerde on dönümlük incir bahçesi, Orta Mahalle’ de su

kuyuları, Penbe Pazarı’ nda Aksebil adında bir sebil, Güzelhisar’ da Hamamönü adıyla

sebilhanesinin gelirlerinden 100 kuruş ayrılıp uygun yerlerden zeytin ağacı satın

alınmasını istemiştir. Hasna Kadın vakfın idaresinin oğullarına, oğullarının oğullarına,

erkek çocuğu kalmazsa kızlarının oğullarına o da kalmazsa en dürüst olan kız çocuğuna

verilmesini istemiştir272.

• El-Hace Ümmühan Kadın Vakfı (H.1200-M.1785/1786)

Cihanzade Abdülaziz Efendi’ nin ikinci karısıdır. Düzenlettiği vakfiyesinde

vakfettiği mallar; 23 dükkân hissesi, yağhane hissesi, debbağhane hissesi, imalathane

hissesi, 320 zeytin ağacındaki hissesi, sebze bahçesi hissesi, üzüm ve incir bahçesinde

bulunan hissesi, kahvehane ve at değirmenidir273.